
باشگاه پرسپولیس نزدیک به 20 سال است در ساختمانی که فدراسیون 
فوتبال در زمان مدیریت محمد دادکان به این باشـــگاه به شـــکلی اهدا 
کرده مستقر است و حالا صحبت از این است که شستا به خاطر طلبش 
از فدراسیون سه دانگ ساختمان باشگاه پرسپولیس را هم تصاحب کرده 
اســـت. مســـئله ای که حسابی خبرساز شـــد و مدیران این باشگاه برای 
اینکه از این چالش عبور کنند از دولت کمک گرفته اند. در همین راستا 
بد ندیدیم با امیر عابدینی گفت وگویی داشته باشیم. مدیرعامل اسبق 
پرسپولیس در صحبت هایش با »فرهیختگان« راجع به مسائل مختلفی 
ازجملـــه دخالت هـــای هوادار متمول در تیم پرســـپولیس نیز حرف های 

جالبی زد که در ادامه می خوانید. 

حتمـــا در جریـــان شـــکایت شســـتا از فدراســـیون فوتبال و تصاحب ســـه دانگ 
ید؟  ساختمان باشگاه پرسپولیس از سوی این شرکت قرار دار

یـد سـاختمانی کـه در آن  بلـه، امـا باشـگاه پرسـپولیس هیـچ مبلغـی بابـت خر
نزدیک به 20 سال است سکونت دارد، پرداخت نکرده است. محمد دادکان 
یاسـتش  شـاهد زنـده ایـن ماجـرا اسـت. او خـودش دو سـاختمان را در زمـان ر
در فدراسـیون بـه دو باشـگاه اسـتقلال و پرسـپولیس داد و بـه آن هـا گفـت هـر 
زمـان کـه پولـش را پرداخـت کردیـد سـند آن بـه نامتـان خواهـد شـد کـه در هیـچ 
دوره ای و هیچ مدیری این پول پرداخت نشد. الان هم اتفاقی رخ نداده است 
گر علاقه مند است این ساختمان را حفظ کند پولش  و باشگاه پرسپولیس ا
را پرداخـت کنـد و سـندش را بـه نـام بزنـد. آن زمـان یـادم اسـت بـا 500 میلیـون 
می توانسـتند مالـک سـاختمان شـوند کـه نداشـتند پرداخـت کننـد امـا الان بـا 
ی  یـد ایـن سـاختمان کـه کار ایـن همـه دم و تشـکیلات و پشـتوانه بانکـی خر
برای سـهامداران باشـگاه ندارد. اصلا این سـاختمان کهنه در  شـأن باشـگاه 
پرسـپولیس نیسـت، باشـگاه بـا ایـن همـه عظمـت، قدمـت، افتخـار و هـوادار 
چرا نباید یک ساختمان درست و حسابی داشته باشد؟ همین بانک ها که 
ایـن همـه زمیـن دارنـد چـرا ترتیـب سـاخت یـک ورزشـگاه 60 هـزار نفـری مـدرن 
را بـرای باشـگاه پرسـپولیس نمی دهنـد؟ در ایـن ورزشـگاه هـم یـک سـاختمان 
بسازند و همه پرسنل در آنجا مستقر شوند؛ مثل خیلی از باشگاه های دنیا. 
از هیئت مدیره این باشگاه می خواهم اولویتشان ساخت ورزشگاه باشد. هم 
وزارت ورزش زمیـن دارد و هـم تشـکیلات بانک هـا. زشـت اسـت کـه باشـگاه 
پرسپولیس با این همه تشکیلات دنبال ساختمان کهنه باشد. اصلا دوستان 
مگر مدعی نیسـتند که از آن سـر دنیا به باشـگاه کمک می کنند و دستشـان 
هـم درد نکنـد، یـک پولـی بدهنـد بـرای سـاخت ورزشـگاه. پرسـپولیس آنقـدر 

هـوادار عاشـق دارد کـه در ایـن زمینـه کمـک کنـد. 

قبلا گفته بودید همین هوادار از آن سر دنیا از درویش خواسته بود که کریم باقری 
نباشد و گویا در شرایط فعلی هم خواسته های دیگری دارد. 

یدو شنیدم که یک فرد در خارج از کشور  من در لابه لای صحبت های اخیر گار
گاهـــی دارد و دخالت هایـــی می کند. ضمن  از ریـــز اتفاقـــات درون ایـــن تیم آ
یکنان هـــم ارتباط خیلی نزدیکی  اینکـــه می دانـــم همین فرد با یک ســـری از باز
دارد و اتفاقا با یک لیدر تیم هم همین ارتباط را داشـــته و دارد. او کمک های 
خـــود را هـــم از طریـــق همین افراد به تیم می کند. اتفاقا خوب اســـت که چنین 
هوادارانـــی به باشـــگاه کمک می کنند و دستشـــان هـــم درد نکند اما  ای کاش 
این کمک ها تعریف داشـــت. این کمک ها در قبال چیســـت؟ در قبال اینکه 
هویت باشگاه را گرو بگیرد؟ به هر حال او کمک می کند و توقعاتی دارد اما این 
توقعات باید منطقی باشد و حد و حدودی 
داشـــته باشد. قبلا گفته ام و الان هم 
بـــاز می گویـــم که وقتی ریـــز اتفاقات 
درون تیـــم و باشـــگاه را بـــه او گزارش 

می دهنـــد در حـــدی که فلانی یک ناهـــار خورده و یکی هم برده، طبیعتاً او به 
خودش اجازه می دهد در همه مسائل دخالت کند. می گویند فلان دستگاه ها 
را برای باشـــگاه خریده اســـت. این دستگاه ها باید در باشگاه کد گذاری شود 
به اســـم کمک های مردمی و مالیات هم به آن تعلق نگیرد. این خیلی خوب 
اســـت که چنین کمک هایی به باشـــگاه شده و می شود اما اینکه بگوید کریم 
ید و فلانی  یکن را کنار بگذار باقری نباشد، فصل شروع شده و بگوید فلان باز
... درست  را جذب کنید، 10 هفته از لیگ گذشته بگوید سرمربی تغییر کند و
نیست. درویش بعد از سه سال کار در باشگاه پرسپولیس دیگر این کاره شده 
است. او همه فرازونشیب ها را در باشگاه دیده و خوب نیست یک هوادار از 
گر خیلی دلش برای پرســـپولیس  آنجا به او بگوید فلانی باشـــد و فلانی برود. ا

می سوزد بیاید زمین برای باشگاه بخرد و پول ساختش را بانک ها بدهند. 

یکنانی که در تابستان از پرسپولیس جدا شدند چقدر به هوادار  به نظر شما باز
متمول ارتباط داشت؟ 

یکنـــی مثـــل علیرضـــا بیرانونـــد فقـــط به خاطـــر پـــول  باز
از پرســـپولیس جـــدا شـــد. او و دیگـــر نفرات جداشـــده 

یکنان دیگر  انتظارشـــان ایـــن بود که این هوادار همان طور کـــه برای جذب باز
ینـــه کـــرده بـــرای حفظ آن ها هم رقمـــی را پرداخت کند. آقای بزرگوار شـــما  هز
یکـــن می دادی تا بمانند. همان طور که  می آمـــدی مبلغی به این دو ســـه تا باز
گر قرار باشـــد این مســـئله هم ســـلیقه ای  یکنان دیگر هزینه کردی. ا برای باز
باشد برمی گردد به همان مسئله ای که اشاره داشتم. اینکه کمک ها و توقعات 
از ســـمت این هوادار در باشـــگاه تعریف شـــده باشد چنین مسائلی را خیلی 
بهتر از این می شـــود جمع کرد و اجازه نداد افرادی به هر شـــکلی بخواهند در 
مســـائل مختلف دخالت کنند. به عقیده من مشـــکل پرسپولیس ساختمان 

باشگاه نیست بلکه ساختار آن است که باید عوض شود. 

این روزها یک سری از هواداران از مدیریت باشگاه ایراد می گیرند که چرا باید از 
افراد ســـنتی و کهنه کار مشـــورت بگیرد و همین مشورت هاست که موفقیت های 
پرسپولیس را معطوف به رقابت های داخلی کرده و در مسابقات آسیایی جایگاه 

ید؟  مناسبی ندارند. شما چه نظری دار
مـــن اعتقـــاد دارم حادثـــه ای در فوتبال مـــا دارد اتفاق می افتد که باعث شـــده 
گران بیرون اســـتادیوم خود را از  ، تماشـــا فوتبال مـــان و باشـــگاه های پرطرفـــدار
دســـت بدهند. دیگر خیلی کم اتفاق می افتد که هنگام بازی های اســـتقلال 
یادی مشغول  و پرســـپولیس شـــما خیابان ها را بســـیار خلوت ببینید و شمار ز
کثرا نهایتا نتیجه را دنبال می کنند. آن بیننده وقتی  تماشـــای بازی باشـــند. ا
... را تماشا می کند دیگر توقع فوتبالی اش  شب بازی بارسا، رئال، من سیتی و
بالا می رود و فوتبال داخلی با این زمین ها و امکانات برایش جذابیتی ندارد. 
چنـــد عامـــل وجود دارد. اول ما اجازه رشـــد به جوانـــان را نمی دهیم. یکی مثل 
مربی خارجی از آفریقا می آید و در یک تیم پرستاره مثل استقلال جوانی را که 
هیچ کس او را نمی شناخت بازی می دهد. سوال اینجاست این جوان تا دیروز 
کجا بود؟ الان همه هواداران استقلال راضی هستند که چنین جوانی توانسته 
یکنان  خـــودش را نشـــان دهد. پس چـــرا مربیان داخلی جرئت اســـتفاده از باز
یم که هیچ چیزی  یکنان خارجی به تیم های مان می آور جوان را ندارند؟ ما باز
به تیم اضافه نمی کنند و بعد از مدت کوتاهی، از دوندگی گرفته تا سبک بازی، 
... شـــبیه فوتبالیســـت های خودمان می شوند. شما باید زمانی سراغ  اخلاقی و
یکـــن خارجـــی بروی که آن ها بتوانند ســـبکی را به فوتبال ما اضافه  مربـــی و باز
گر در این سطح نباشند اصلا نباید به سراغ شان رفت و هزینه بیهوده  کنند. ا
یکن بســـازند و او را در سن  کرد. باشـــگاه های ما باید به ســـمت این بروند که باز
جوانی ترانســـفر کنند. در این ترانســـفر هم طوری قرارداد ببندند که چند ســـال 
به باشگاه پول برسد و بعضا برخی ترانسفر ها بودجه یک سال باشگاه را تامین 
یکن را در  می کند. اما متاســـفانه در این چند ســـال بارها اتفاق افتاده که ما باز
یکن آزاد  عرض چند سال به اوج پختگی می رسانیم، آن وقت او به عنوان باز
جدا می شود. البته در این زمینه دلال ها نقش مهمی دارند و اجازه نمی دهند 

یکنان تحت قراردادشان قرارداد بلندمدت با باشگاهی امضا کنند.  باز

ماجرای تیم مس رفســـنجان و محرم نویدکیا هربار عجیب تر از قبل شـــده و 
فرازهای جدیدی از اتفاقات پشت پرده آن مشخص می شود. اظهارات اخیر 
ایـــن مربـــی در پی صحبت هایی که محمد مومنی، مدیرعامل این باشـــگاه 
تکلیفی، بی نظمی و بی پولی این تیم را از مدار  مطرح کرد، نشـــان می دهد بلا
حرفه ای گری خارج کرده اســـت. مســـی ها نه اینکه مشکل مالی داشته باشند 
ی  بلکه بدهی های انباشته از سال های گذشته باعث شده تا مسائل مالی رو
ی که یک توافق مالی ســـاده  کلیه عوامل باشـــگاه تأثیر منفی گذاشـــته به طور
بین طرفین صورت نگرفت و از ابتدای فصل و حتی قبل از شروع فصل این 

تیم را درگیر مسائل اینچنینی کرده است. 

  حقیقت عجیب
اظهارات محرم نویدکیا درخصوص ماجراهایی که در باشگاه مس رفسنجان 
و به همراه تیم فوتبال این باشگاه پشت سر گذاشت، نشان می دهد مسی ها 
از شرایط حرفه ای تا حدودی فاصله گرفته بودند؛ هرچند مسئولان جدید در 
این باشگاه تلاش می کردند بحران فصول گذشته را پشت سر گذاشته و تیم را 
با تفکراتی تازه روانه مسابقات کنند اما مشکلات مالی همچنان بحران هایی 
کنون چیزی نزدیک به 20  را برای این باشـــگاه به وجود می آورد. مســـی ها که تا
یافت کردند همین حالا از بسیاری از باشگاه ها  درصد از مبلغ قرارداد خود را در
جلوتر بوده و وضعیت بدی ندارند، اما همچنان پول در این باشـــگاه به یک 

معضل تبدیل شده است. 
در حالی که نویدکیا ادعا می کند با پورمحمدی بر سـر پرداخت 20 درصد از 
کنون به توافق رسیده اما ظاهراً در باشگاه  مبلغ قراردادش از ابتدای فصل تا
کـه از شـنیده ها  مـس کسـی ایـن 20 درصـد را حـق محـرم نمی دانـد. آنطـور 
ی بـه  گـر محـرم اسـتعفا داده کـه دیگـر نیـاز برمی آیـد مسـی ها بـر ایـن باورنـد ا
گـر اسـتعفا نـداده اسـت طبـق قـرار قبلـی باید  پرداخـت پـول بـه او نیسـت، امـا ا
به باشـگاه برگشـته به کارش ادامه دهد. این دقیقاً مصداق همان نامه هایی 
اسـت کـه محـرم در گفت وگـوی تلویزیونـی خـود از آن هـا یـاد کـرد. درواقـع بایـد 
گر قصد جدایی از باشگاه  گفت نویدکیا کار غیرحرفه ای انجام داد؛ چرا که ا
مـس را داشـت یـا بایـد اسـتعفا مـی داد یـا بعـد از توافـق قطعـی جـدا می شـد. او 
امـا به عنـوان یـک مربـی حرفـه ای در اقدامـی غیرمنطقـی تیـم را رها کرد و به این 
بهانـه کـه می خواهـد بـا آن هـا توافـق کنـد در تمرینـات حاضـر نشـد. بـا چنیـن 
یه ای طبیعی اسـت که باشـگاه مس خود را محق دانسـته و فکر می کند از  رو
ایـن مربـی شـکایت کـرده و حتـی شـاید از او غرامـت بگیـرد. شـاید نویدکیـا بنـا 
را بر رفاقت گذاشـته باشـد اما وقتی هنوز توافقی بر سـر مسـائل مالی صورت 
ی کاغـذ نیامـده و چالش هـا هنـوز بـه قـوت خـود باقـی  نگرفتـه، ایـن توافـق رو
یکنان از آینده  اسـت، رها کردن تمرینات و سـفر به اصفهان در حالی که باز
ی درسـت و حرفـه ای نبـود. درواقـع یکـی از ناراحتی هـای  خـود بی خبرنـد کار
یکنـان مـس نسـبت بـه عملکـرد نویدکیـا همیـن بـود کـه آن هـا را رهـا کـرد و  باز
در شـرایطی کـه هنـوز از باشـگاه جـدا نشـده بـود تمرینـات را تـرک کـرد. درواقـع 
محـرم بـا اقـدام خـود بـه باشـگاه مـس ایـن فرصـت را داد تـا نسـبت بـه پرداخت 

مطالباتـش سـختگیرانه عمـل کنـد. مسـی ها کـه حـالا دیگـر مدیرعامـل وقـت، 
پورمحمـدی را در کنـار خـود ندارنـد بـا مدیریـت جدیـد یعنـی محمـد مومنـی 
علاقـه ای بـه توافـق مالـی بـا نویدکیـا نشـان نمی دهنـد؛ چرا کـه معتقدنـد ایـن 
گـر قصـد جدایـی از مـس را داشـت نبایـد قبـل از توافـق تیـم را رهـا  مربـی حتـی ا
کرده و می رفت. آن هم در شرایطی که هیچ استعفای رسمی به باشگاه ارائه 
نـداده بـود. از ایـن رو مسـئولان ایـن باشـگاه دسـت بـالا را گرفتنـد. بـه اعتقـاد 
مسـی ها ایـن مربـی در حالـی کـه هنـوز تحـت قـرارداد باشـگاه بـود تمرینـات را 
رهـا کـرده و بـه ایـن باشـگاه ضـرر زده اسـت. درواقـع مسـی ها بـه همیـن دلیـل 
بـرای شـجاعی بـه جـای کارت سـرمربیگری کارت مربیگـری صـادر کردنـد و 
ی نیمکـت خـود قـرار دادنـد کـه هنـوز نویدکیـا را به عنـوان  او را در حالـی رو

سـرمربی رسـمی می شناسـند. 

  پورمحمدی؛ قربانی بحران جدایی
جالب است بدانید که حتی پورمحمدی، مدیرعامل سابق باشگاه مس نیز 
پاسوز توافق لفظی با نویدکیا شد. مدیران باشگاه مس و حتی مدیران ارشد و 
رده بالای صنایع معتقد بودند اتفاقاتی که برای محرم نویدکیا و این باشگاه رخ 
داد به دلیل رفتار و تصمیمات اشتباه پورمحمدی بود. آن ها حتی معتقدند 
پورمحمدی باعث شد تا محرم به راحتی تیم را رها کند و برود. درواقع او تاوان 
کار غیرحرفه ای خود را می دهد. برخی در باشگاه مس معتقدند همانطور که 
نویدکیا گفت و بغل دســـتی ها مشـــاوره اشـــتباه به پورمحمدی داده و او را از 
چرخه مدیریت این باشگاه حذف کردند، برخی عوامل نزدیک به نویدکیا نیز 
به او مشاوره اشتباه داده و باعث شدند تصمیم غیرحرفه ای و اشتباه بگیرد. 
کت الهامی و حکـــم 1۳ میلیاردی اش  بـــا ایـــن حال تجربه تلـــخ جدایی ســـا
علیه این باشـــگاه باعث شـــده مســـئولان باشگاه مس تمایلی به دامن زدن به 
این اختلاف نداشـــته باشـــند، اما با ســـختگیری های خود شاید می خواهند 
یافت مبلغی کمتر راضی کرده و به نوعی به روش خودشان از  نویدکیا را به در
او تخفیف بگیرند. نویدکیا نیز در حالی که قراردادش را با این باشگاه فسخ 
نکرده اما تمرینات را رها کرده و به نامه های باشگاه برای بازگشت به تمرینات 
نیز پاسخ مثبتی نداده است، از این رو دست او نیز برای شکایت از باشگاه 
مس باز نیست. به نظر می رسد تا زمانی که دو طرف بر سر یک تصمیم واحد 

به اتفاق نظر نرسند این موضوع همچنان ادامه دارد. 

  شجاعی پذیرفته شد
یکنـان مـس رفسـنجان بـه خاطـر رفتـن محرم نویدکیا نگران  در شـرایطی کـه باز
بودند، حضور مسـعود شـجاعی در تمرینات شـرایط متفاوتی را به وجود آورد. 
یکنـان تیـم مـس کـه بارهـا شـاهد اختـلاف بیـن محـرم نویدکیـا و مسـئولان  باز
باشـگاه بودنـد همـواره ایـن اسـترس و نگرانـی را داشـتند تـا تمرینـات به نوعـی 
تعطیل شـود. چالش های مالی مخصوصاً در این باشـگاه باعث شـده بود تا 
کنش نشـان داده و آن را مغایر  نویدکیا به اغلب اتفاقات مربوط به باشـگاه وا
بـا وعده هـای مدیـران مسـئولان آن بدانـد. درنتیجـه وقتـی مسـعود شـجاعی 
یکنـان برقـرار  بـه تمرینـات تیـم  پیوسـت و رابطـه صمیمـی و دوسـتانه ای بـا باز
یکنـان کـه متوجـه تـلاش و علاقـه او بـه  کـرد، شـرایط بـه نفـع او تغییـر کـرد. باز
فعالیـت در ایـن باشـگاه شـده بودنـد و از طرفـی رابطـه مثبتـی بین شـان شـکل 
گرفته بود، تلاش کردند او را به عنوان سرمربی در تیمشان حفظ کنند. با این 

حـال شـرایط تیـم مـس بـه شـکلی نبـود تـا بتوانـد قـرارداد شـجاعی را ثبـت کنـد. 
ی نیمکـت  چنـد هفتـه زمـان بـرد تـا ایـن مربـی بالاخـره کارتـش صـادر شـد و رو
مـس نشسـت. درواقـع مدیـران تیـم مـس کـه تمایلـی بـه توافـق مالـی بـا نویدکیـا 
کراتی که با  نداشتند، قرارداد او را نیز یکطرفه فسخ نکردند. درنهایت طی مذا
برخی مسـئولان در فدراسـیون فوتبال داشـتند به این نتیجه رسـیدند تا کارت 
شـجاعی را به عنـوان مربـی صـادر کـرده و در غیـاب نویدکیـا از توانایی هـای 

ایـن مربـی جـوان اسـتفاده کنند. 

  فشارهای بیرونی
البتـــه مســـی ها به جز چالشـــی کـــه با نویدکیا داشـــتند با تحـــرکات بیرونی نیز 
ی که از باشـــگاه مس خبر می رســـد، با وجود برطرف  مقابله می کردند، به طور
شـــدن مشـــکل صـــدور کارت شـــجاعی، از اعلام این خبر امتنـــاع می کردند. 
ی که به حل شـــدن مشـــکل شجاعی برای صدور کارت اشاره کردند  چند بار
از ســـوی فشـــارهای بیرونی و دســـت های پشـــت پرده تلاش شـــد تا این توافق 
برهم بخورد. دو مربی نامدار که البته از ابتدا هم جزء گزینه های باشگاه مس 
ی نیمکت این تیم  رفسنجان نبودند خیلی تلاش کردند تا به جای شجاعی رو
کره کرده بود، اما در  بنشینند. در حالی که باشگاه مس با نکونام و ربیعی مذا
برخی رسانه ها خبر توافق با دو مربی دیگر مدام منتشر می شد. در این ماجرا 
ردپای برخی سیاســـیون به طور محرز قابل مشـــاهده بود. درست در زمانی که 
ی سکوها هدایت این تیم  مســـعود شـــجاعی به عنوان ســـرمربی تیم مس از رو
را بر عهده گرفت فشـــارها علیه این مربی آغاز شـــد و از نمایندگان مجلس تا 
معاونان وزارتخانه طی تماس هایی با باشگاه به مسئولان فشار می آوردند که 
ی کار بیاورند. درواقع ردپای  شجاعی را برکنار کرده و مربی مد نظر آن ها را رو
این سیاســـیون در بحران مس بیش از دیگران قابل مشـــاهده بود. در شرایطی 
یادی روبه رو بود، علاوه بر مسائل مالی، نویدکیا  که باشگاه مس با مشکلات ز
نیز تمرینات این تیم را ترک کرده و حاضر به فسخ قراردادش نشده بود و تیم 
مس نیز در انتهای جدول روزهای بحرانی را ســـپری می کرد، فشـــار سیاسیون 
برای تصمیم گیری در خصوص نیمکت این تیم بســـیار عجیب و تأســـف بار 
بود. درواقع یکی از دلایلی که مسئولان باشگاه مس راضی شدند نام شجاعی 
را به عنوان مربی به فدراســـیون اعلام کرده و برایش از ســـازمان کارت بگیرند 

رهایی از دست تماس های مکرر سیاسیون بود. 

  جام حذفی، جام هدف
تی که این  حالا به نظر می رســـد حداقل در تیم مس رفســـنجان فارغ از مشکلا
ی فرصت مناسبی بود  باشگاه دارد، آرامش برقرار شده است. تعطیلات جار
تا شجاعی تفکرات خود را در این تیم پیاده کرده و تیم خود را بسازد. او فارغ 
از مشـــکلات مالی این باشـــگاه در کنار مالکیت مشترک که هنوز حل نشده 
یکنان، تصمیم دارد کار خود را به بهترین شـــکل  و پرداختـــی 20 درصـــدی باز
یکنانش جام حذفی را هدف قرار داده و با  انجام دهد. ظاهراً این مربی و باز
یخ  توجه به اینکه فصل گذشته نیز تا فینال پیش رفتند باز هم قصد دادند تار
را تکرار کرده و شانس خود را برای حضور در فینال جام حذفی امتحان کنند. 
این تیم به زودی در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی مقابل شناورسازی 

ی می کند که به نظر نمی رسد رقابت سختی برای مسی ها باشد.  قشم باز
از این رو شـــروع این تیم در جام حذفی آســـان اســـت و باید منتظر ماند و دید 

که آیا شـــجاعی می تواند روزهای خوب فصل گذشـــته در جام حذفی را برای 
نارنجی پوشان رفسنجانی تکرار کنند. 

 آن ها اخیراً مقابل اســـتقلال شکســـت خوردند و البته خود را مســـتحق این 
شکســـت ندانســـته و معتقدنـــد قربانـــی خروج اســـتقلال از بحران شـــده اند. 
ی ســـخت دیگر تا پایان نیم فصل پیش رو دارند. مســـی ها در  همچنین دو باز
ی  هفته یازدهم میزبان سپاهانند که با توجه به شرایط هر دو تیم نتیجه این باز
، پرســـپولیس،  از اهمیت ویژه ای برخوردار اســـت. ســـپس به ترتیب با هوادار
ی می کنند. برنامه مســـابقات تیم مس به شـــکلی است  ذوب آهن و خیبر باز
گر او بتواند  که شجاعی فرصت کافی برای اثبات خود و توانایی هایش دارد ا
مس را از شرایط موجود خارج کرده و در 5 هفته باقی مانده از انتهای جدول 
فاصله بگیرند، بدون شک اوضاع برای آن ها بهتر شده و برخلاف چند هفته 
گذشـــته، رنگ آرامش را می بینند. شـــجاعی علاوه بر اینکه می خواهد شرایط 
مس را تغییر دهد انگیزه ای به نام اثبات توانایی های خود دارد. او که در طول 
20 مســـابقه ای کـــه همراه تیم هوادار برگزار کرد نتوانســـت انتظـــارات را برآورده 
کند مخصوصاً در هفته های پایانی نتایج غیر قابل قبولی کســـب کرد و حالا 
فرصت خوبی پیدا کرده تا در مس اشتباهاتش را جبران کند و به عنوان یک 
مربی به چرخه لیگ برتر برگردد. شـــجاعی در تیم هوادار 20 مســـابقه فرصت 
داشـــت تـــا آزمـــون و خطا کرده و آنچه در طـــول دوران حضورش در فوتبال یاد 
گردانش بیاموزد. حالا تیم مس با همه داشـــته ها و  گرفته به عنوان مربی به شـــا
نداشـــته هایش در اختیار این مربی اســـت و وقت آن اســـت تا مســـعود نشان 

دهد چند مرده حلاج است.

امیر عابدینی در گفت وگو با »فرهیختگان«: مشکل پرسپولیس ساختمان نیست، ساختارش باید تغییر کند

هوادار متموّل نباید برای پرسپولیس تعیین تکلیف کند
می توانستند3 بازیکن را حفظ کنند اما نکردند

در ماجرای جدایی نویدکیا از تیم مس هر دو طرف اشتباه هایی داشتند که توافق نهایی را با مشکل روبه رو کرده است

بحران برای غیرحرفه ای ها
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